



MIKKELIN PURSISEURA

VUODESTA 1905

Jäsentiedote 2/2023

Mikkelin Pursiseura ry. PL 243, 50101 Mikkelä Pankki: FI94 1099 3000 4059 89 www.mikkelinpursiseura.fi FB: Mikkelin pursiseura ry

Veneiden yhteislasku Lotjasaarella

Veneiden yhteislasku tapahtuu Lotjasaarentie 5:ssä lauantaina 6.5.2023 klo 8.00 alkaen. Nosturimaksu on seuran jäsenille 120 euroa ja ei-jäsenelle 150 euroa. Nosturimaksut maksetaan 4.5.2023 mennessä Mikkelin Pursiseura ry:n tilille: FI94 1099 3000 4059 89, tekstitieto "Yhteislasku". Tulosta maksukuitti mukaan.

Lisätietoja saat **Petteri Rauta-aho**, 0400 357527 (myös whatsapp) tai **petterira88@gmail.com**.



Vuoden 2023 aikana tukikohdissa tehtävät kunnostustyöt

Ristisaari

Kiinnityspojjujen uusiminen, sähkögrilli/uuni grillikatokseen, säilytyskaappi karaokelaitteille, pesuhuoneen valaistuksen uusiminen, paarien hankkiminen, lukollinen kaappi ylätuvan arvoastioille, vanhan päärakenuksen kuivakäymälä, kompostorin asentaminen, pitkän laiturin kannen korjaukset ja opastekilpien uusiminen.

Pönnö

Uusi kotakeittiö varusteineen, grillipaikan muutostyöt ja opastekilpien uusiminen.

Kenkäveronniemi

Ullakkovaraston viimeistelytyöt, julkisivujen viimeistelytyöt, salaojakaivon kannen korjaaminen ja opastekilpien uusiminen.

Lamposaari

Päälaiturin kunnostaminen, saunan lauteet ja ritalät, työkalujen hankkiminen, korvausilmaventtiilit nukkumatiiloihin, grillin korjaaminen, sankoruisku saunalle, nukkuma-aittojen korjaukset, saunan ikkunoiden korjaus, kompostorin asentaminen ja opastekilpien uusiminen

Säynätlahden venevalkama

Kiinnityspojjujen uusiminen ja opastekilpien uusiminen

Reijo Tyrväinen, pääisäntä



Kommodorin palsta

Tervehdys arvoisat pursiseuralaiset!

Pursiseuran kiltta piti kokouksensa helmikuussa. Hallitus sai sieltä tervetullutta evästyä tulevaan veneilykauteen ja kannottoja suunnitelmiiimme. Kiltta piti hyvänä ratkaisuna uudistettua tukikohtien hankkeiden budjetointia. Varakommodori Reijo Tyrväinen esitteli seikkaperäisesti budjetin rakennetta ja toteuttamissuunnitelmaa. Tarkoitus on, että tulevaisuudessa tukikohtien isännät esittävät hankesuunnitelmat ja hallitus päättää vuosittain hankkeiden tärkeysjärjestykset.

Vuosikokouksessa hallitus sai uuden muotonsa. Toiminnan vireänä pysymisen edellytys on, että hallitukseen saadaan uutta verta. Tällä kaudella hallituksessa aloittaa puuveneilijä Jyrki Sairo. Jyrki on meille mainio vahvistus jo laajan yhteisöverkostonsa puolestakin. Tervetuloa joukkoon!

Risto Blomquist jatkaa hallituksen rinnalla keskittyen veneilykoulutusten suunnitteluun ja toteuttamiseen.

Pekansaaren osalta pääsimme Luonterin Kippareiden kanssa sopimukseen tukikohdan käytöstä, ja vuosikokous hyväksyi hallituksen esityksen vuosittaisesta 750 euron käyttömaksusta. Jatkoa ajatellen on erityisen tärkeää, että kaikki Pekansaarella kävijät merkitsevät käyntinsä vieraskirjaan!

Satama-alueella ja Mikkelin lähivesillä tulee tapahtumaan: Savilahden siltaa korjataan ja Saimaan ranta-asuma-alue laajenee Annilan selällä. Kaikki se mitä alueellamme tapahtuu, on plussaa ja kertoo sen, että kehityssuunnitelmia on. Kesäkuun alussa ilmestyvässä Pokturissa maankäyttöjohtaja Topi-Antti Äikäs ja tekninen johtaja Jouni Riihela kertovat kaupungin suunnitelmista enemmän.

Mikkelin satamassa toimiva ravintola Bar Laituri hoitaa tänä kesänä seuramme venelippujen ja viirien jakelun aukioloaikojensa puitteisissa. Katso Bar Laiturin aukioloajat netistä. Varaa tasaraha tai maksa QR-koodilla. Hinnat löytyvät lippu/viirilaatikosta tai kotisivuiltamme. Seurallamme on pitkin kesää myös sellaisia yhteisiä tapahtumia, joita ei ole mainittu toimintasuunnitelmassa. Jaamme niistä ja muista ajan-



kohtaisista asioista tietoa Suulin kautta lähetettävien sähköpostiviestien lisäksi päivittämällä kotisivujamme ja Facebookia. Käykääpä säännöllisesti katselemassa, mitä kaikkea sieltä löytyy.

Kokka kohti aurinkoista kesää!

Teuvo Särkkä, kommodori

Mikkelin Pursiseuran hallitus 2023

Teuvo Särkkä
kommodori
0400 540 668
m/y San Marino

Reijo Tyrväinen
varakommodori
0400 653 270
m/s Annet

Johanna Räsänen
sihteeri
050 581 3715
m/y Carambola

Mikko Heinikainen
taloudenhoitaja, jäsenrekisteri
0500 557 369

Richard Häkli
junioripurjehdusvastaava
050 340 8676
s/y Sinonen

Paavo Nikkilä
tiedotusvastaava
044 320 3931

Niko Rinne
tapahtumavastaava
040 506 3093
m/y Wanda Two

Jyrki Sairo
050 601 96
m/y Anna

...

Mikkelin Pursiseura ry:n koulutustoimintaa luotsaa hallituksen rinnalla

Risto Blomqvist
koulutusvastaava
050 306 2546

Vuosikokouksen päätöksiä

Veli-Pekka Manninen palkittiin SPV:n kultaisella seura-ansiomerkillä merkittävästä panoksestaan veneilytoiminnalle, Jyrki Sairo valittiin hallituksen ja Risto Blomquist keskittyi seuran koulutustoimintaan

Mikkelin Pursiseura ry:n vuosikokous pidettiin 28.3.2023 Mikkelissä Etelä-Savon ammattiopistolla hybridikokouksena siten, että osallistujilla oli ennakoilmoittautumalla mahdollista olla joko läsnä tai Teams-yhteydellä mukana. Paikalle saapui 29 seuramme jäsentä ja etäyhteydellä osallistui 3 jäsentä. Kokouksen puheenjohtajana toimi **Esko Pitkänen** ja teknisenä avustajana **Reijo Tyrväinen**.

Kokouksen alussa luovutettiin SPV:n kultainen seura-ansiomerkki pitkäaikaisesta ja laaja-alaisesta veneilytyöstä Veli-Pekka Manniselle. Lämpimät onnittelut!

Vuosikokous vahvisti vuoden 2023 liittymis- ja jäsenmaksut. Liittymismaksu kotitaloudelta on 200 €. Aikuisen jäsenmaksu on 70 €/vuosi ja nuorisojäsenmaksu 10 €/vuosi. Navigaatioliiton jäsenmaksu on 4 €/jäsen/vuosi ja se peritään erillisinä.

Vuosikokous hyväksyi ehdotuksen toimintasuunnitelmaksi. Tulevalle veneilykaudelle on suunniteltu paljon tapahtumia edellisvuosien ta-

paan, kilpailuja ja rennompia yhteisiä kokoontumisia, talkoita ja pitsapaistoa. Vuosikokous päätti myös jatkaa yhteistyötä Luonterin Kipparit Ry:n kanssa Pekansaaren tukikohdan käytöstä, joten seurallamme on tulevana kesänä käytössään kaikkiaan viisi yhteistä tukikohtaa tavata tultuja ja tutustua uusiin seuralaisiin.

Vuosikokous vahvisti seuran hallituksen kokoonpanon: kommodorina jatkaa **Teuvo Särkkä**, varakommodorina **Reijo Tyrväinen**, entisistä hallituksen jäsenistä jatkavat **Mikko Heinikainen**, **Richard Häkli**, **Paavo Nikkilä**, **Johanna Räsänen** ja **Niko Rinne**. Uudeksi jäseneksi hallitukseen valittiin **Jyrki Sairo**. Risto Blomquist siirtyi hallituksen rinnalle hoitamaan keskitetysti seuran veneilykoulutuksia. Vuoden 2023 toiminnantarkastajina jatkavat edellisten vuosien tapaan **Pekka Häkkinen** ja **Matti Lehtinen**, ja varatoiminnantarkastajiksi valittiin **Susanna Savander** ja **Juha Ropponen**.

Hallituksen uusi jäsen esittäytyy



Vesillä liikkuminen alkoi jo pikkupoikana Päijänteen rannalla Korpilahden Putkilahdessa. Kanooteilla, pienillä veneillä ja sittemmin matkaveneillä retkeiltiin Päijänteen saarissa. Nykyinen puuvene Anna löytyi keväällä 2000 muutaman vuoden etsimisen jälkeen. Ensimmäinen kesä meni tutuilla vesillä Päijänteellä, mutta jo seuraavana kesänä kompassisuunta oli Jyväskylästä kohti Kymijoen vesistön latvavesiä – edelleen Pielavedeltä kumikanavalla Maaninkaan – ja Vuoksen vesistöön.

Tuota reittiä sitten yli kymmenen kertaa takaisin Saimaalle – ja koukussa oltiin! Koko vesistö on tullut koluttua päästä päähän. Heti ensimmäisinä kesinä tuli paljon uusia veneilyttuja – sekä puuveneilijöitä että muita. Perälippuna liehui Korpilahden veneseuran lippu, kunnes se vaihtui MPS:n lipuksi 2016. Asuinpaikka vaihtui Puumalaan syksyllä 2020.

Mikkelissä opiskelleena olen ylpeä ja nöyrä tultuani valituksi perinteikkään MPS:n luottamustehtävään ja pyrin osaltani edistämään seuramme toiminnan tarkoituksen toteutumista ja osallistun toiminnan kehittämiseen yhteisen tahtotilan mukaan.

Minulle veneilyharrastuksen syvin olemus on rauhallista liikkumista vesillä, luonnon tarkkailua, kokkailua ja ystävien tapamista sekä pientä puuhastelua tukikohdissa ja retkisatamissa.

Jyrki Sairo

Pokturi

Pursiseuramme kesälehti Pokturi ilmestyy kesäkuun alussa 23. kerran

Paljon kehuja saanut lehtemme on täynnä Saimaan alueen veneilijöitä kiinnostavaa luettavaa. Lehti lähetetään postitse pursiseuramme jäsenille, ilmoittajille ja yhteistyökumppaneille. Lehteä jaellaan Saimaan alueen pursiseuroissa, infopisteissä, vierasvenesatamissa ja ta-

pahtumissa. Lehteen tulevien juttujen ja ilmoitusten tulee olla perillä 26.5.2023 mennessä.

Lisätietoja antavat hallituksen jäsenet.

Katsastuslautakunta tiedottaa

Syöpykö veneesi myös Saimaassa?

Kahden eri metallin ollessa johtavassa vedessä sähköisesti yhteydessä, niin epäjalompi syöpyy. Mitä suurempi ero jalousteessa sen voimakkaampi on syöpyminen. Kahden potentiaaliltaan eli jaloudeltaan eri metallien välille syntyy sähkövirtaa. Jännitemittauksella voidaan mitata, miten suuri on metallien välinen potentiaaliero.

Kaikki me tiedämme, että metallit syöpyvät merivedessä. Metallirakenteet, moottorit, akselistot yms. metalliosat on suojattava sinkkianodisuojauksella. On kuviteltu, että järivedessä ei syöpymistä tapahdu, mutta nykyisin järivesikin on erilaisten ympäristöpäästöjen seurauksena sellaista, että se aiheuttaa meriveden tapaista mahdollisuutta johtaa sähköä ja näin aiheuttaa syöpymistä. Syöpymisen määrään vaikuttaa aika, joten veneen vanheneminen tuo syöpymisaikaa lisää. Tällöin myös järivedessä on hitaan syöpymisen vaara. Merivedessä veneet suojataan sinkkianodeilla, mutta järivedessä (=makeassa vedessä) sinkkianodisuojaus ei toimi, vaan on käytettävä magnesiumanodeja.

Sinkkianodi: Hyvä suojaus suolapitoisissa valtamerissä

Alumiinianodi: Uhrautuu voimakkaammin kuin sinkkianodi, joten murtovesiin erinomainen valinta teräs/alumiiniveneille ja perävetolaitteille.

Magnesiumanodi: Käytetään vain järivedessä. Aiheuttaa suolapitoisessa vedessä herkästi ylisuojauksen.

Asennettavan anodin on oltava hyvässä sähköisessä yhteydessä suojattaviin metalleihin. Metalliveneessä hitsauskiinnitys on paras. Kun anodi ajan kanssa syöpyy, on se uusittava, kun sitä on 1/3 jäljellä. Anodin pintaan syntyy ilman vaikutuksesta passiivinen, eristävä kerros, joka on ennen vesille laskua hiottava pois. Eristävä kerros ei lähde teräsharjalla, käytä viilaa tai hiomalaikkaa.

Ylisuojaus: Teräsrunkoisessa veneessä maali saattaa irrota kuplimalla pois. Alumiinirunkoinen vene on erityisen herkkä ylisuojaukselle. Puurunkoisessa veneessä puumateriaali alkaa tuhoutumaan. Anodisuojauksesta ja ylisuojauksesta voit lukea netin artikkelista esim. <http://www.boatzincs.com/corrosion-quiz.htm>.

Vuotovirran aiheuttama korrosio (syöpyminen)

Tämä on vaarallisin asia, joka syövyttää veneen pahimmillaan muutamissa kuukausissa. Tasavirtavuoto veneen akkujen kautta tuhoaa rakenteita vauhdilla. Syinä maadoittaminen runkoon tai moottoriin, rikki hankautuneet kaapelit, vioittunut pillsipumppu ym.

Maasähkön vuoto on myös petollinen. Verkkovirran suojamaa ja nollajohdin ovat fyysisesti maadoitettu maahan. Laiturin teräsrakenteet ja teräspaalut ovat sähköisessä yhteydessä veneeseen otettavaan maasähköön. Jos suojamaa on kontaktissa veneen runkoon, niin syntyy sähköpari laiturirakenteiden ja veneen välille. Jos naapurialuksella on sama tilanne, niin veneitten välillekin tulee sähköyhteys. Potentiaaliltaan alin lähtee syöpymään ja suojelemaan laiturin ruosteisia teräksiä tai toista venettä. Galvaaninen eristin tai varmempana suojaerotusmuuntaja estäisivät todennäköisesti tämän vaaran.

Sähköinen yhteys maahan ja toisiin aluksiin voi syntyä myös kulkusiltojen kautta, jotka ovat laskettu laituria vasten. Suomessakin sataa aika usein, jolloin likainen ja märkä puukin voi olla riittävä johdin. Maasähkön tuonnissa on käytettävä veneessäkin vikavirtasuojaa laiturikeskuksen lisäksi. Netistä kannattaa ladata 2022 uudistettu opas "Sähkö ja Vene" oheisesta linkistä. Laadukas tietoteos kaikille veneilijöille! <http://stek.fi/veneilijalle/sahko-ja-vene-opas/>.

Nyt on hyvä aika ennen vesille laskua käydä katsomassa oman veneen anodit ja saattaa ne tarvittaessa kuntoon telakalla. Magnesium anodeja ei tunnu löytyvän mikkeliläisten liikkeiden myymälöistä, joten varaudu tilaamaan netistä tai esim. Rantakoneelta tilaustavarana.

Kesän 2023 katsastukset

Peruskatsastukset tulee suorittaa 5 vuoden välein ja silloin tarkastetaan myös veneen pohja. Tämä tulee tehdä ennen vesillelaskua, joten

jos veneesi kaipaa peruskatsastusta, ota yhteys katsastusmieheen hyvässä ajoin. Vuosikatsastus tehdään sitten kun vene on vesillä ja kaikki varusteet mukana. Katsastus on tehtävä juhannukseen mennessä. Suurin osa veneilijöiden avuntarpeista vesillä johtuu teknisestä viasta tai polttoaineen loppumisesta. Monissa tapauksissa vika on mahdollista huomata etukäteen ja korjata ennen veneilemään lähtöä. Tekninen lähtötarkastus on tehokas tapa ehkäistä venematkan keskeytyminen. Tämän vuoden valtakunnallisena teemana on tekninen lähtötarkastus ja sitä varten katsastuksessa jaetaan tarkastuskortti, josta lähtötarkastuksen tärkeimmät kohteet ovat kätevästi katsottavissa.

Miten veneessä liputetaan ja miten viirit tulee sijoittaa? Muistathan, että pursiseuran lipun käyttöoikeus on vain ko. vuonna katsastetulla veneellä. Muiden lippujen ja viirien käyttöohjeet voit kätevimmin katsoa spv:n sivuilta <https://spv.fi/matkoveneily/liputus/>.

Peruskatsastus maksaa 50 euroa ja vuosikatsastus 25 euroa. Lisäksi veloitetaan matkakorvaus yli 20 km matkoista. Katsastus maksetaan katsastuksen yhteydessä mieluummin käteisellä.

MPS:n katsastusmiesten yhteystiedot:

Risto Blomquist, 050 306 2546, risto.blomquist@pp.inet.fi

Lasse Reunanen, 040 512 3345, reunanenlasse@gmail.com

Seppo Stranden, 044 240 1198, stranden.seppo@gmail.com

Teuvo Särkkä, 040 054 0668, teuvo.sarkka@vahinkotarkastajat.fi

Esa Valkonen, 044 016 9220, esa.valkonen@gmail.com

Ville Valkonen, 044 260 4859, v.valkonen@gmail.com

Matti Wiik, 040 064 8980, wiikmatti1@gmail.com



OPI PURJEHTIMAAN JOLLAPURJEHDUSKOULU MIKKELISSÄ 12.-15.6.2023

Kurssi on tarkoitettu 7-15-vuotiaille.

Kurssin aikana opitaan turvallisen purjehduksen ja veneilyn perusteita Opti- ja Zoom8- jollilla.

Aiempaa veneilykokemusta, omaa venettä tai purjehdusvarusteita ei vaadita. Osallistujalla tulee olla vähint. 10 m:n uimataito.

Kurssille otetaan enintään 15 osallistujaa.

Lisätietoja Mikkelin Pursiseuran nettisivuilta

mikkelinpursiseura.fi/juniorit/purjehduskoulu

LASTEN PURJEHDUSKOULUN STARTTIKURSSI

MA-TO 12.-15.6. 2023
KLO 9.00-12.30

MPS PURSITUULI
Mikkelipuiston vieressä

ILMOITTAUDU
VIIMEISTÄÄN
ti 6.6.2023

MIKKELIN PURSISEURA

Riku Häkli
junioripäällikkö
p. 050 3408676
riku.hakli2@gmail.com

Lisätiedot:
mikkelinpursiseura.fi

